



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

Регистрационный № 50 640

от "05" апреля 2018 г.

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
(Минтруд России)

**ПРИКАЗ**

21 марта 2018 г.

№ 1824

Москва

**О внесении изменений  
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной  
защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. № 848н  
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных  
Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу  
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на  
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в  
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки предложений по определению потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 800 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2014, № 15, ст. 1750; № 44, ст. 6072; 2015, № 13, ст. 1942; № 46, ст. 6377; 2016, № 37, ст. 5503), и в целях корректировки распределения квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, в том числе по профессионально-квалификационным группам, и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности **п р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г.

№ 848н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 декабря 2017 г., регистрационный № 49530) согласно приложению.

Министр



М. А. Топилин

Приложение  
к приказу Министерства труда и  
социальной защиты  
Российской Федерации  
от «21» марта 2018 г. № 182Н

**Изменения, вносимые  
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной  
защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. № 848н  
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных  
Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу  
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на  
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в  
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

1. В приложении № 1 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу» в графе «Количество разрешений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:  
в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «21753» заменить цифрами «27980»;

в позиции «Ивановская область» цифру «7» заменить цифрами «20»;  
в позиции «Калужская область» цифры «691» заменить цифрами «1194»;

в позиции «Московская область» цифры «6408» заменить цифрами «8880»;

в позиции «Тульская область» цифры «3094» заменить цифрами «3164»;

в позиции «г. Москва» цифры «5871» заменить цифрами «9040»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:  
в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «6975» заменить цифрами «7076»;

в позиции «Республика Карелия» цифру «8» заменить цифрой «9»;  
в позиции «Псковская область» цифры «660» заменить цифрами «760»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:  
в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1393» заменить цифрами «1474»;

в позиции «Волгоградская область» цифры «405» заменить цифрами «425»;

в позиции «Ростовская область» цифры «96» заменить цифрами «157»;

4) в разделе «Приволжский федеральный округ»:  
в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «5186» заменить цифрами «5733»;

в позиции «Республика Башкортостан» цифры «209» заменить цифрами «365»;

в позиции «Пермский край» цифры «297» заменить цифрами «459»;

в позиции «Кировская область» цифры «22» заменить цифрами «31»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «39» заменить цифрами «40»;

в позиции «Пензенская область» цифры «357» заменить цифрами «532»;

в позиции «Ульяновская область» цифры «88» заменить цифрами «132»;

5) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «19718» заменить цифрами «20157»;

в позиции «Курганская область» цифру «0» заменить цифрой «6»;

в позиции «Тюменская область» цифры «14478» заменить цифрами «14911»;

б) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «14681» заменить цифрами «14921»;

в позиции «Кемеровская область» цифры «279» заменить цифрами «356»;

в позиции «Томская область» цифры «41» заменить цифрами «167»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «4189» заменить цифрами «4226»;

7) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «36132» заменить цифрами «40101»;

в позиции «Республика Саха (Якутия)» цифры «221» заменить цифрами «223»;

в позиции «Камчатский край» цифры «13» заменить цифрами «22»;

в позиции «Приморский край» цифры «6766» заменить цифрами «8119»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «7817» заменить цифрами «9102»;

в позиции «Амурская область» цифры «17115» заменить цифрами «17434»;

в позиции «Сахалинская область» цифры «378» заменить цифрами «1176»;

в позиции «Еврейская автономная область» цифры «2818» заменить цифрами «3021»;

8) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «32405» заменить цифрами «20801».

2. В приложении № 2 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу по профессионально-квалификационным группам»:

1) в графе «Количество разрешений, шт.»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «21753» заменить цифрами «27980»;

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «6975» заменить цифрами «7076»;

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1393» заменить цифрами «1474»;

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «5186» заменить цифрами «5733»;

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «19718» заменить цифрами «20157»;

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «14681» заменить цифрами «14921»;

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «36132» заменить цифрами «40101»;

в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «32405» заменить цифрами «20801»;

2) позицию «Ивановская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Ивановская область»</b>	<b>20</b>
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	4
Иные профессионально-квалификационные группы	16»;

3) позицию «Калужская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Калужская область»</b>	<b>1194</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	51
Специалисты в области естественных и инженерных наук	66
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	17
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	19
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	66
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	15

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	869
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	55
Водители и машинисты подвижного оборудования	8
Иные профессионально-квалификационные группы	28»;

4) позицию «Московская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Московская область»</b>	<b>8880</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	310
Специалисты в области естественных и инженерных наук	146
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	99
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	62
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	96
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	892
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	127
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	5617
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1233
Водители и машинисты подвижного оборудования	16
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	22
Иные профессионально-квалификационные группы	258»;

5) позицию «Тульская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Тульская область»</b>	<b>3164</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	116
Специалисты в области естественных и инженерных наук	79
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	67
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	8
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и	118

собственности	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	61
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	51
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	2367
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	12
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	229
Водители и машинисты подвижного оборудования	16
Иные профессионально-квалификационные группы	40»;

б) позицию «г. Москва» изложить в следующей редакции:

<b>«г. Москва</b>	<b>9040</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	934
Специалисты в области естественных и инженерных наук	520
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	296
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	160
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	197
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	4024
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	425
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	175
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	69
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	325
Водители и машинисты подвижного оборудования	289
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	48
Иные профессионально-квалификационные группы	1578»;

7) позицию «Республика Карелия» изложить в следующей редакции:

<b>«Республика Карелия</b>	<b>9</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их	1

структурных подразделений (служб)	
Иные профессионально-квалификационные группы	8»;

8) позицию «Псковская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Псковская область»</b>	<b>760</b>
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	4
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	650
Иные профессионально-квалификационные группы	106»;

9) позицию «Волгоградская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Волгоградская область»</b>	<b>425</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	64
Специалисты в области естественных и инженерных наук	25
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	4
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	50
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	179
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	25
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	70
Иные профессионально-квалификационные группы	8»;

10) позицию «Ростовская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Ростовская область»</b>	<b>157</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	17
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	27
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	1
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	2
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	2
Иные профессионально-квалификационные группы	108»;



11) позицию «Республика Башкортостан» изложить в следующей редакции:

<b>«Республика Башкортостан»</b>	<b>365</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	46
Специалисты в области естественных и инженерных наук	18
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	7
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	29
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	23
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	104
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	20
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	20
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	15
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	20
Водители и машинисты подвижного оборудования	18
Иные профессионально-квалификационные группы	40»;

12) позицию «Пермский край» изложить в следующей редакции:

<b>«Пермский край»</b>	<b>459</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	18
Специалисты в области естественных и инженерных наук	19
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	8
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	5
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	285
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	26
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	22

Водители и машинисты подвижного оборудования	7
Иные профессионально-квалификационные группы	69»;

13) позицию «Кировская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Кировская область»</b>	<b>31</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	1
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	2
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	4
Иные профессионально-квалификационные группы	22»;

14) позицию «Оренбургская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Оренбургская область»</b>	<b>40</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	13
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	10
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	11
Иные профессионально-квалификационные группы	6»;

15) позицию «Пензенская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Пензенская область»</b>	<b>532</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	19
Специалисты в области естественных и инженерных наук	14
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	3
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	31
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	60
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	27
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	7

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	293
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	1
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	3
Водители и машинисты подвижного оборудования	4
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	9
Иные профессионально-квалификационные группы	56»;

16) позицию «Ульяновская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Ульяновская область»</b>	<b>132</b>
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	11
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	75
Водители и машинисты подвижного оборудования	5
Иные профессионально-квалификационные группы	41»;

17) позицию «Курганская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Курганская область»</b>	<b>6</b>
Иные профессионально-квалификационные группы	6»;

18) позицию «Тюменская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Тюменская область»</b>	<b>14911</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	405
Специалисты в области естественных и инженерных наук	130
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	365
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	13
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	10
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	8044
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3398
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1107
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1283

Водители и машинисты подвижного оборудования	116
Иные профессионально-квалификационные группы	40»;

19) позицию «Кемеровская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Кемеровская область»</b>	<b>356</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	19
Специалисты в области естественных и инженерных наук	4
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	6
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	42
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	28
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	102
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	39
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	5
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	43
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	26
Водители и машинисты подвижного оборудования	11
Иные профессионально-квалификационные группы	31»;

20) позицию «Томская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Томская область»</b>	<b>167</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	12
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	21
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	19
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	29
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	52
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	17
Иные профессионально-квалификационные группы	17»;

21) позицию «Забайкальский край» изложить в следующей редакции:

<b>«Забайкальский край</b>	<b>4226</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	328
Специалисты в области естественных и инженерных наук	65
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	72
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	150
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	263
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1885
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	335
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	215
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	281
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	145
Водители и машинисты подвижного оборудования	269
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	5
Иные профессионально-квалификационные группы	209»;

22) позицию «Республика Саха (Якутия)» изложить в следующей редакции:

<b>«Республика Саха (Якутия)</b>	<b>223</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	37
Иные профессионально-квалификационные группы	182»;

23) позицию «Камчатский край» изложить в следующей редакции:

<b>«Камчатский край</b>	<b>22</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	3

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Иные профессионально-квалификационные группы	17»;

24) позицию «Приморский край» изложить в следующей редакции:

<b>«Приморский край</b>	<b>8119</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	268
Специалисты в области естественных и инженерных наук	14
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	48
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	485
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	286
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	1695
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2017
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	573
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1005
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	495
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	539
Водители и машинисты подвижного оборудования	178
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	104
Иные профессионально-квалификационные группы	412»;

25) позицию «Хабаровский край» изложить в следующей редакции:

<b>«Хабаровский край</b>	<b>9102</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	403
Специалисты в области естественных и инженерных наук	120
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	178
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	643

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	260
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	379
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	578
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	814
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	914
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	735
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	669
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	926
Водители и машинисты подвижного оборудования	196
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	995
Иные профессионально-квалификационные группы	1292»;

26) позицию «Амурская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Амурская область»</b>	<b>17434</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	408
Специалисты в области естественных и инженерных наук	345
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	404
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	626
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	675
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	7009
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3167
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	450
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	579
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1566

Водители и машинисты подвижного оборудования	1946
Иные профессионально-квалификационные группы	259»;

27) позицию «Сахалинская область» изложить в следующей редакции:

<b>«Сахалинская область»</b>	<b>1176</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	16
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	124
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	35
Водители и машинисты подвижного оборудования	323
Иные профессионально-квалификационные группы	678»;

28) позицию «Еврейская автономная область» изложить в следующей редакции:

<b>«Еврейская автономная область»</b>	<b>3021</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	89
Специалисты в области естественных и инженерных наук	20
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	26
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	28
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	123
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	37
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	240
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	201
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	119
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	288
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	120
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	299



Водители и машинисты подвижного оборудования	1180
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	41
Иные профессионально-квалификационные группы	210».

3. В приложении № 3 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» в графе «Количество приглашений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «21753» заменить цифрами «27980»;

в позиции «Ивановская область» цифру «7» заменить цифрами «20»;

в позиции «Калужская область» цифры «691» заменить цифрами «1194»;

в позиции «Московская область» цифры «6408» заменить цифрами «8880»;

в позиции «Тульская область» цифры «3094» заменить цифрами «3164»;

в позиции «г. Москва» цифры «5871» заменить цифрами «9040»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «6975» заменить цифрами «7076»;

в позиции «Республика Карелия» цифру «8» заменить цифрой «9»;

в позиции «Псковская область» цифры «660» заменить цифрами «760»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1393» заменить цифрами «1474»;

в позиции «Волгоградская область» цифры «405» заменить цифрами «425»;

в позиции «Ростовская область» цифры «96» заменить цифрами «157»;

4) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «5186» заменить цифрами «5733»;

в позиции «Республика Башкортостан» цифры «209» заменить цифрами «365»;

в позиции «Пермский край» цифры «297» заменить цифрами «459»;

в позиции «Кировская область» цифры «22» заменить цифрами «31»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «39» заменить цифрами «40»;

в позиции «Пензенская область» цифры «357» заменить цифрами «532»;

в позиции «Ульяновская область» цифры «88» заменить цифрами «132»;

- 5) в разделе «Уральский федеральный округ»:  
в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «19718» заменить цифрами «20157»;  
в позиции «Курганская область» цифру «0» заменить цифрой «6»;  
в позиции «Тюменская область» цифры «14478» заменить цифрами «14911»;
- 6) в разделе «Сибирский федеральный округ»:  
в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «14681» заменить цифрами «14921»;  
в позиции «Кемеровская область» цифры «279» заменить цифрами «356»;  
в позиции «Томская область» цифры «41» заменить цифрами «167»;  
в позиции «Забайкальский край» цифры «4189» заменить цифрами «4226»;
- 7) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:  
в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «36132» заменить цифрами «40101»;  
в позиции «Республика Саха (Якутия)» цифры «221» заменить цифрами «223»;  
в позиции «Камчатский край» цифры «13» заменить цифрами «22»;  
в позиции «Приморский край» цифры «6766» заменить цифрами «8119»;  
в позиции «Хабаровский край» цифры «7817» заменить цифрами «9102»;  
в позиции «Амурская область» цифры «17115» заменить цифрами «17434»;  
в позиции «Сахалинская область» цифры «378» заменить цифрами «1176»;  
в позиции «Еврейская автономная область» цифры «2818» заменить цифрами «3021»;
- 8) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «32405» заменить цифрами «20801».